MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima. Trindade. CEP: 88040-900 – Florianópolis/SC

Telefone: (48) 3721-7302 / 3721-7303. E-mail: conselhos@contato.ufsc.br. https://orgaosdeliberativos.ufsc.br/

OFÍCIO CIRCULAR Nº 13/2021/SODC/CUn

Florianópolis, 14 de outubro de 2021.

Aos(Às) Senhores(as) Conselheiros(as),

Assunto: Convocação para sessão extraordinária.

Convocamos os(as) senhores(as) a comparecerem à sessão extraordinária do
Conselho Universitário, a ser realizada no próximo dia 18 de outubro, segunda-feira, às 14h,
por meio do serviço Conferência Web da Rede Nacional de Ensino e Pesquisa (RNP) no link
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/conselho-universitario-da-ufsc, com a seguinte ordem
do dia:

Processo digital nº 23080.040906/2021-52

Requerente: Conselho Universitário

Assunto: Constituição de comissão a fim de organizar e coordenar o processo de
consulta informal à comunidade quanto à escolha dos ocupantes da Reitoria
para o período de 2022- 2026

Relatoria: Conselheiro Luiz Alberton

Relatoria-vista: Conselheiro Paulo Pinheiro Machado.

Atenciosamente,

UBALDO CESAR BALTHAZAR
Presidente

mailto:conselhos@contato.ufsc.br
https://orgaosdeliberativos.ufsc.br/

		2021-10-13T18:34:21-0300